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Hej där i slott och koja.    April 2026 

 

Så har då ljuset återvänt. Det blir allt mer svårt att bara sitta inne på kvällarna och glo på Tv. 

Samvetet pockar på att något på utsidan bör göras, men ännu har det inte varit någon tryckande 

värme, så utesysslorna kan ju få vänta ett tag till. I år har de som har hand om våra vägar varit 

tidiga med att plocka in snöpinnarna och sopa upp sanden. 

 

Vid fågelmataren är det mycket fåglar, särskilt bofinkar som behöver äta upp sej efter en lång 

flygning hit. 

 

En del här har väl redan skiftat om hjulen på bilen medan andra drar sej in det längsta för detta 

arbete. Det var ju inte länge sedan vi satte på vinterhjulen och nu är dags att skifta igen. Går 

tiden snabbare eller känner vi det bara så? Kan det vara för att vi har en massa runtom kring oss 

som skall göras, det är inte en dag utan att något händer och inte alltför sällan händer det flera 

saker samma dag. 

 

Amerikanska föräldrar måste ha svåra beslut att ta. Till exempel i att uppfostra sina barn. Som 

förälder vill man ju att sina barn skall bli bra medborgare, tala sanning, göra det som är rätt. 

inte säga kränkande ord om någon och allt det där som hör hyfs till. Dom kan ju absolut inte 

säga: ”Va som våran president”. Han gör ju allt som ingen förälder vill att ens barn skall vara. 

Ljuga, tala förnedrande om andra, avskeda alla som inte tycker likadant som han. Det kommer 

säkert om några år att komma ut böcker i barnuppfostran om hur man inte skall vara och med 

en bild på Trump på utsidan. 

 

Tänk att efter många år med planering tycks cykelvägen mellan Slottet och Hamburgsund bli 

färdig till sommaren. Nu går det att ta sej denna vägsträcka till fots eller med cykel utan att 

färdas där med livet som insats. Den andra cykelvägen, den mellan Bottna och Brygge har 

fortfarande problem. Bron är på plats, men går inte att använda. Man kan tro att det skall behö-

vas en hiss för att ta sej upp på denna. 

 

Alla som är ute och kör på våra vägar har säkert märkt att det plötsligt uppstår hål i asfalten. 

Inga jättehål, men med hål som det heter på fackspråk, potthål. Helt plötsligt är hålet där. Kan 

det vara den nya masken som kommit in i landet som gör detta. Tuggar i sej vägen underifrån. 

Det blev visserligen hål i vägarna förut också, men nu tycks dom öka i antal. 1 lär måste nog 

Naturvårdsverket ut och kolla. 

 

Nu börjar dom att synas igen. Efter att inte har sett någon i vinter, vet man att nu är dom på 

gång. Dessa stora runda växter som till färgen är svarta eller blå. I små trädgårdar tycks dom 

trycka undan allt annat. Som tur är uppträder dom alltid ensamma för man kan ju bara ana vad 

som skulle hända om flera av dessa växter skulle komma in i samma trädgård. Då blev det inte 

mycket kvar att röra sej på. Några gifter har ännu inte kommit ut på marknaden för att eliminera 

dom. Det enda motmedlet, och det verkar inte göra någon nytta, är att försöka hoppa sönder 

dom. Både barn och äldre ses hoppa dagarna i ända, men ändå är dom kvar hela sommaren. 

 

Människa har ju alltid velat tala eller skicka meddelande till varandra. Genom signaler, brev-

duvor, maratonlöpare, postryttare. Ständigt har vi uppfunnit nya metoder att kommunicera med 

varandra. När telefonen korn var detta en fantastisk uppfinning. Man kunde prata med varandra 

på långa avstånd och till och med när strömmen inte fungerade, men det gick att ringa. Detta 

går inte i dag. Telefoner och master blir snabbt urladdade. Så kom då "nallarna" som idag är 
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mera som små datamaskiner. Allt kan göras i dessa apparater Alla både unga och gamla går och 

ständigt tittar i dessa telefoner. Inköpslistan till mataffären är inte längre skriven på ett papper, 

nej den finns i telefonen. Kontanta pengar är snart ett minne blott, dom finns i telefonen, att 

parkera bilen måste göras med telefonen. 

 

Allt nytt är inte av ondo; men en fundering. Hur blir det med det talade ordet? Det skickas 

meddelande och mall istället för att ringa upp den man vill ha tag på. Fem/sex meddelanden 

skickas fram och tillbaka i stället för att muntligen ta kontakt med vederbörande. På offentliga 

ställen, typ läkarstationer sitter folk fördjupade i sina telefoner, utan att ens titta upp och se 

världen omkring sej. 

 

Nu när Al tekniken har kommit så här långt behöver vi snart inte skriva meddelande. Vi kan 

bara. tänka vad vi vill ha sagt och vips har Al skrivit ut våra tankar som vi kan se i våra glasögon. 

någon telefon behövs inte. Dom som inte har glasögon ser texten på ett hologram i handen. 

Kommer våra hjärnor i en framtid att krympa ihop till reptilhjärnor igen eftersom vi inte behö-

ver att tänka. 

 

Riksdag, regering myndigheter behövs inte, detta sköter Al mycket bättre. Som kronan på ver-

ket kommer det att finns en Al- kung, en som står över de andra datorerna. 

 

Kommer vi att i en framtid på SPF få smörgåsar tillredda av en AI? Knappast troligt, de blir ett 

piller med smörgås och kaffe i en enhet. Förresten man behöver inte åka till en fysisk plats, man 

sitter hemma. Matpillret kommer skickandes med drönare. Får hoppas att mina funderingar inte 

kommer att besannas fullt ut- Leif i Bottna 

 


